Ofício PGJ-PI Nº 160/2017                                     Teresina (PI), 02 de fevereiro de 2017.

A Sua Excelência a Senhora
CÁRMEN LÚCIA ANTUNES ROCHA
Presidente do Supremo Tribunal Federal

Assunto:  Voto  de  pesar pelo  falecimento  do Excelentíssimo Ministro  Teori  Albino
Zavascki.

Senhora Presidente,

Por proposição da Conselheira Clotildes Costa Carvalho, foi aprovado, na
1228ª sessão ordinária do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Piauí,
realizada em 20 de janeiro do ano fluente, voto de profundo pesar pelo falecimento do
excelentíssimo Ministro Teori Albino Zavascki.

Ante  a  perda  lamentável,  este  Colegiado  renova  preces  de  paz,  fé  e
resignação a toda a família.

 Atenciosamente,

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Presidente do Conselho Superior

Procurador-Geral de Justiça

Procuradoria Geral de Justiça
Rua Álvaro Mendes 2294 - Centro, CEP: 64.000-060, Teresina - PI

Tel: (86) 3216-4550 E-mail: pgj@mppi.mp.br